[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 5 мая 2023 года   № 21
с. Таловка
	О внесении изменений в Постановление
№ 94  от  01.10.2019 г.  «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или  земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Таловского муниципального образования»
(с изменениями  № 65 от 13.10.2020 г.)

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  30.07.2020  года  № 1143  «О  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации  по  вопросам  рубки  деревьев  и  кустарников», Постановлением Правительства РФ от 1 марта 2022 г. N 277 "О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изменениями и дополнениями), протеста  прокуратуры  Калининского  района  № 20-5-2023  от  17.04.2023г., руководствуясь Уставом Таловского МО, администрация Таловского муниципального образования Калининского  муниципального  района  Саратовской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Таловского муниципального образования», утвержденного Постановлением № 94 от 01.10.2019 г.:

- после п. 34 текст регламента дополнить следующим заголовком и пунктами:
«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления услуги в электронной форме

34.1. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме осуществляются:

1. регистрация в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее - ЕСИА), в порядке установленном приказом от 13 апреля 2012 года № 107 Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации «Об утверждении положения о федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (данное действие не требуется в случае наличия у заявителя подтвержденной учетной записи на ЕСИА);

2. подача заявления и прилагаемые к нему документы в форме электронного документа с использованием Единого или регионального портала. Формирование заявления заявителем осуществляется посредством заполнения электронной формы запроса на Едином или региональном портале.

34.2. Подача заявления в электронной форме через Единый или региональный портал подтверждает ознакомление заявителем с порядком подачи заявления в электронной форме, а также согласие на передачу заявления по открытым каналам связи сети Интернет.

34.3. Муниципальная услуга предоставляется через Единый или региональный портал и предусматривает возможность совершения заявителем следующих действий:

· получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной;

· запись на прием в орган, предоставляющий услугу и другие организации, участвующие в предоставлении муниципальной, многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг для подачи заявления о предоставлении услуги;

· подача заявления с приложением документов в электронной форме посредством заполнения электронной формы заявления;

· оплаты иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации (в данном случае не предусматривает, муниципальная/государственная (государственная) услуга предоставляется бесплатно):

· получения сведений о ходе выполнения заявления о предоставлении муниципальной;

· получения результата предоставления муниципальной;

· осуществления оценки качества предоставления услуги;

· досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего услугу и других организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и их должностных лиц.

34.4. Возможность личного получения результата предоставления услуги в форме бумажного документа через МФЦ при наличии заключенного между через МФЦ и Администрацией соответствующего соглашения о взаимодействии, в этом случае срок выдачи результата увеличивается на три рабочих дня».
          2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области: http://talov.kalininsk.sarmo.ru.
          3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального обнародования (опубликования).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Таловского МО                                                                  П.А. Булавин